Fundo Municipal de Saúde de Carmo CNPJ: 11.762.815/0001-24
Rua: Rua Martinho Campos, n° 416, Centro – Carmo/RJ, CEP: 28.640-000

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 01/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0598/2021

CONTRATO: TERMO ADITIVO 0001/2021

OBJETO: O Presente tem por objetivo a transferência de valores do executivo municipal, na forma de

subvenção social adicional o valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais) mensais, em razão das ações

emergenciais de saúde e atendimento a pacientes neste momento do COVID-19, durante os meses de

janeiro, fevereiro e março de 2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;

CONTRATADO: HOSPITAL NOSSA SENHORA DO CARMO;

FUNDAMENTO: Lei Municipal 2132 de 27 de Janeiro de 2021.

PRAZO: O prazo da locação será de 03 (três meses), com início em 01/01/2021 e término em 31 de

Março de 2021.

VALOR TOTAL: O valor mensal da subvenção será de R$ 100.000,00 (cem mil reais), totalizando o valor

global de R$ 300.000,00 (trezentos mil).